
 
Тел./факс: +7(84365) 73-5-05, e-mail: Chern.Vsg@tatar.ru 

                       РЕШЕНИЕ                                                            КАРАР 

                    01 июля 2024 г.                                                      № 97 
 

О внесении изменений в Решение Совета Чернышевского сельского 

поселения Высокогорского муниципального района Республики Татарстан от 

15 апреля 2016 года № 53 «Об утверждении Положения о представлении 

гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей в 

Чернышевском сельском поселении Высокогорского муниципального района 

РТ, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, а также о представлении лицами, замещающими муниципальные 

должности в Чернышевском сельском поселении Высокогорского 

муниципального района РТ, сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера» 

 

В целях приведения муниципальных нормативно-правовых актов в 

соответствие с действующим законодательством по результатам правового 

мониторинга Совет Чернышевского сельского поселения Высокогорского 

муниципального района РЕШИЛ: 

1. Внести следующие изменения в Положение о представлении гражданами, 

претендующими на замещение муниципальных должностей в Чернышевском 

сельском поселении Высокогорского муниципального района Республики Татарстан, 

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а 

также о представлении лицами, замещающими муниципальные должности в 

Чернышевском сельском поселении Высокогорского муниципального района 

Республики Татарстан, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, утвержденное Решением Совета Чернышевского 

сельского поселения Высокогорского муниципального района Республики Татарстан 

от 15 апреля 2016 года № 53 (в редакции Решения от 26 марта 2019 года № 176): 

1.1. В подпункте в) пункта 7 слово ", акций" исключить; 

1.2. В пункте 13 слово ", акций" исключить; 

1.3. Абзац 2 пункта 16 изложить в следующей редакции: 

«Непредставление лицами, замещающим муниципальную должность, сведений 

о своих расходах, представление заведомо неполных сведений, за исключением 

случаев, установленных федеральными законами, либо представление заведомо 

недостоверных сведений о своих расходах или непредставление сведений о расходах 

СОВЕТ ЧЕРНЫШЕВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ВЫСОКОГОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
422710, Республика Татарстан, Высокогорский район, 

д.Чернышевка, ул. Клубная, 1 

 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

БИЕКТАУ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

ЧЕРНЫШЕВКА АВЫЛ 

 ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ 
422710, Татарстан Республикасы, Биектау районы, 

Чернышевка авылы, Клуб урамы, 1 



своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, представление заведомо 

неполных сведений, за исключением случаев, установленных федеральными 

законами, либо представление заведомо недостоверных сведений о расходах своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если представление таких 

сведений обязательно, является правонарушением, влекущим освобождение лиц, 

замещающих муниципальную должность, от замещаемой (занимаемой) должности в 

порядке, установленном законодательством Российской Федерации.» 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение, разместив на 

официальном сайте Высокогорского муниципального района в сети Интернет по веб-

адресу: http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/  и  на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан: http://pravo.tatarstan.ru. 

 

Глава Чернышевского 

сельского поселения,  

председатель Совета                                                                           О.А. Маланин 

 

 

 

 

http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/
http://pravo.tatarstan.ru/

